Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2021

          № 02-па
О внесении изменения в Порядок закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Ангарского городского округа и создания комиссии по определению конкретных территорий Ангарского городского округа для закрепления за ними муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденный  постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.12.2016 № 2861-па

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере образования в части закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Ангарского городского округа и создания комиссии по определению конкретных территорий Ангарского городского округа для закрепления за ними муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.12.2016 № 2861-па, далее – Порядок, следующее изменение:

1.1. В разделе 3 «Состав, функции и порядок деятельности комиссии» Порядка:

1.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Комиссия создается ежегодно постановлением администрации АГО не позднее 31 января текущего года.».

1.1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Комиссия проводит заседания по определению конкретных территорий АГО для закрепления за ними муниципальных общеобразовательных учреждений в период с 01 февраля по 20 февраля текущего года.».

1.1.3. Подпункт «д» пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«д)      готовит заключение по определению конкретных территорий АГО для закрепления за ними муниципальных общеобразовательных учреждений в срок не позднее 20 февраля текущего года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров